
長瀬産業株式会社 

-2-  

 
  平成 16 年 3 月期 第１四半期業績の概況（連結） 

 
 

［経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等］ 

業績全般の概況 

当第１四半期におけるわが国経済は、景気の底入れ感がうかがえるものの、雇用・所得への

不安感は継続し、国内景気は低迷状態を脱しておりません。また、欧米景気も世界経済の牽引

力に乏しい状況が続いておりました。 

 このような状況のもと、当第１四半期の業績は、国内販売は898 億 4 千万円、海外販売は 430

億 8 千万円となり、売上高は 1,329 億 2 千万円となりました。 

利益面につきましては、売上が総じて堅調に推移したことにより、営業利益は 34 億 8 千万

円、経常利益は 49 億 3 千万円、当期純利益は 27 億 8 千万円となりました。 

 

事業別概況 

【化成品事業 】 売上高 ： 602 億円   

化成品事業は、海外販売が低迷したものの、国内販売は堅調に推移しました。アジア向け

合成樹脂添加剤や、欧米向け食品添加剤の販売が低調に推移したほか、一部の国内向け殺虫

剤原料などの販売も低迷しました。一方、ディスプレー用機能性顔料や界面活性剤原料など

の販売が好調に推移したほか、塗料原料、医薬中間体関連などの販売も堅調に推移しました。 

【合成樹脂事業 】 売上高 ： 397 億 7 千万円   

合成樹脂事業は、全体として堅調に推移しました。国内につきましては、建材用原料など

の販売が低迷したものの、注力しておりました国内向けの特殊フィルム製品や企画商品など

が堅調に推移しました。海外につきましては、機械設備の販売は低迷したものの、アクリル

導光板などの販売が好調に推移したほか、アジアでの合成樹脂販売も堅調に推移しました。 

【電子事業 】 売上高 ： 298 億 7 千万円   

電子事業は、当社グループ製品の販売が堅調に推移しているほか、アジアおよび国内向

け液晶用部材、中国向け通信基地局用部品、精密研磨関連ビジネスなど部品や部材の販売

が極めて好調に推移しており、順調に業績を拡大しております。 

【ヘルスケァ・他事業 】 売上高 ： 30 億 6 千万円   

ヘルスケァ事業は、健康食品の販売が低迷したほか、医療関連につきましても、医療情

報システムや放射線測定関連などが低迷しました。その他事業は、堅調に推移しました。 

 

 

［財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等］ 

総資産は、売掛債権の増加、投資有価証券の増加により、前連結会計年度末に比べ102 億円増加

して、2,950 億円となりました。 

また、利益剰余金に加え、その他有価証券の含み益の資本計上額が増加したことにより、株主資

本は前連結会計年度末に比べ 45 億 1 千万円増加し、1,454 億 6 千万円となりました。 

以上の結果、株主資本比率は前連結会計年度末の 49.5％から 0.2 ポイント低下し、49.3%となり

ました。 
 

 



長瀬産業株式会社 

-3-  

【 連結キャッシュ・フローの状況 】 

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前当期純利益が 50 億 9 千万円ありまし

たが、運転資金の増加、法人税等の支払、退職給付引当金の減少等により、21 億 7 千万円の

支出となりました。 

投資活動によるキャッシュ・フローは、投資有価証券を一部売却したことによる収入があり

ましたが、有形固定資産の取得や短期貸付金の増加による支出があったため、9 億 4 千万円の

支出となりました。 

財務活動によるキャッシュ・フローは、銀行借入の返済や配当金の支払により、18 億 6 千

万円の支出となりました。 

以上の結果、当第１四半期末における現金及び現金同等物の残高は、前連結会計年度末に比

べ 49 億円減少し、141 億 4 千万円となりました。 

 

 

 ［業績予想に関する定性的情報等］ 

当第１四半期の業績につきましては計画を上回る結果となっておりますが、世界経済の不安定さ

や、国内経済における景気の先行きに不透明感が強いことから、中間期ならびに通期の見通しは、

前回の 5 月 14 日発表時の予想を変更しておりません。また、個別業績予想につきましても同様に変

更しておりません。 

 

○ 添付資料 
・ 四半期連結（要約）貸借対照表 

    ・ 四半期連結（要約）損益計算書 
・ 四半期連結（要約）キャッシュ・フロー計算書 
・ セグメント情報 

 



長瀬産業株式会社

当第１四半期末 前連結会計年度末
(15.6.30) (15.3.31)

金　額 金　額 金　額

百万円　　 百万円　　 百万円　

＜ 資 産 の 部 ＞

Ⅰ 208,245 202,762  5,482

1. 14,773 19,661 △ 4,887

2. 157,492 150,802  6,690

3. 30,269 28,183  2,085

4. 7,468 5,760  1,708

△ 1,759 △ 1,644 △ 114

Ⅱ 86,760 82,037  4,722

1. 27,231 26,072  1,159

2. 1,213 1,353 △ 140

3. 58,315 54,611  3,704

（1）投資有価証券 53,320 49,076  4,243

（2）その他 4,995 5,534 △ 539

295,005 284,800  10,205

＜ 負 債 の 部 ＞

Ⅰ 流動負債 124,264 120,177  4,087

1. 支払手形及び買掛金 100,329 95,969  4,360

2. 短期借入金 7,442 8,061 △ 618

3. その他 16,492 16,146  346

Ⅱ 固定負債 21,259 19,605  1,653

1. 社債 7,000 7,000 － 

2. 長期借入金 2,671 1,517  1,154

3. 退職給付引当金 9,111 10,069 △ 958

4. その他 2,476 1,018  1,457

145,524 139,782  5,741

＜ 少数株主持分 ＞

少数株主持分 4,019 4,072 △ 53

＜ 資 本 の 部 ＞

Ⅰ 資本金 9,699 9,699 － 

Ⅱ 資本剰余金 9,634 9,634 － 

Ⅲ 利益剰余金 120,891 119,140  1,750

Ⅳ その他有価証券評価差額金 11,207 8,455  2,752

Ⅴ 為替換算調整勘定 △ 7 △ 22  14

Ⅵ 自己株式 △ 5,963 △ 5,963 △ 0

145,462 140,944  4,517

295,005 284,800  10,205

増　減

四半期連結（要約）貸借対照表

負債､少数株主持分及び資本合計

負　債　合　計

資　産　合　計

無形固定資産

資　本　合　計

有形固定資産

投資その他の資産

たな卸資産

科 　　目

固定資産

その他

貸倒引当金

流動資産

現金及び預金

受取手形及び売掛金

-4-



長瀬産業株式会社

当第１四半期 前連結会計年度

自 平成15年4月 1日 自 平成14年4月 1日
至 平成15年6月30日 至 平成15年3月31日

金　　額 百分比 金　　額 百分比

　百万円 ％ 　百万円 ％ 

Ⅰ 売上高 132,926 100.0 503,688 100.0

Ⅱ 売上原価 118,834 89.4 451,789 89.7

売上総利益 14,091 10.6 51,899 10.3

Ⅲ 販売費及び一般管理費 10,611 8.0 43,466 8.6

営業利益 3,480 2.6 8,433 1.7

Ⅳ 営業外収益 1,652 1.2 4,185 0.8

　1．受取利息 55 502

　2．受取配当金 609 1,084

　3．持分法による投資利益 499 485

　4．その他 487 2,112

Ⅴ 営業外費用 199 0.1 1,333 0.3

　1．支払利息 103 438

　2．その他 95 895

経常利益 4,933 3.7 11,284 2.2

Ⅵ 特別利益 334 0.2 2,172 0.5

Ⅶ 特別損失 169 0.1 5,928 1.2

税金等調整前当期純利益 5,098 3.8 7,528 1.5

法人税等 2,213 1.6 2,711 0.6

少数株主利益 100 0.1 630 0.1

当期純利益 2,784 2.1 4,186 0.8 

当第１四半期 前連結会計年度

自 平成15年4月 1日 自 平成14年4月 1日
至 平成15年6月30日 至 平成15年3月31日

Ⅰ 営業活動によるキャッシュ・フロー

税金等調整前当期純利益

減価償却費

退職給付引当金の増減額（△は減少）

売上債権の増減額（△は増加）

たな卸資産の増減額（△は増加）

仕入債務の増減額（△は減少）

その他

小　計

利息及び配当金の受取額

利息の支払額

法人税等の支払額

営業活動によるキャッシュ・フロー

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出

投資有価証券の売却による収入

短期貸付金の純増減額（△は増加）

その他

投資活動によるキャッシュ・フロー

Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー

短期借入金の純増減額（△は減少）

配当金の支払額

その他

財務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅳ 現金及び現金同等物に係る換算差額

Ⅴ 現金及び現金同等物の増減額（△は減少）

Ⅵ 現金及び現金同等物の期首残高

Ⅶ 新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加高

Ⅷ 現金及び現金同等物の期末残高

百万円　　　

△ 811       

△ 3,098       

21,960       

△ 1,065       

△ 3,376       

△ 7,643       

△ 3,200       

19,044       

181       

△ 3,133       

5,022       

△ 1,211       

963       

△ 1,797       

4,392       

4,895       

4,968       

1,656       

△ 435       

7,528       

3,119       

1,678       

△ 10,516       

△ 4,987       

19,044       

85       

14,141       

△ 179       

△ 1,860       

△ 6       

△ 663       

△ 1,017       

△ 725       

886       

△ 264       

△ 946       

△ 1,541       

△ 2,172       

百万円　　　

5,098       

754       

△ 6,803       

△ 1,032       

四半期連結（要約）損益計算書

金　　額

科　　    目

四半期連結（要約）キャッシュ・フロー計算書

金　　額

科　　    目

△ 1,932       

△ 844       

545       

△ 2,282       

286       

4,393       

△ 1,761       

△ 1,282       

790       

△ 139       

-5-



長瀬産業株式会社

１.事業の種類別セグメント情報

当第１四半期（平成15年4月1日～平成15年6月30日） （単位：百万円）

ヘルスケァ 消去
・他 又は全社

 売上高及び営業損益

売上高

(1) 外部顧客に対する売上高 60,205 39,779 29,873 3,067 132,926 － 132,926

(2) セグメント間の内部売上高 2 45 4 900 952 (952) －

60,208 39,825 29,877 3,967 133,879 (952) 132,926

営業費用 58,880 38,881 29,068 3,630 130,461 (1,016) 129,445

営業利益 1,327 943 809 337 3,417 63 3,480

前連結会計年度（平成14年4月1日～平成15年3月31日） （単位：百万円）

ヘルスケァ 消去
・他 又は全社

 売上高及び営業損益

売上高

(1) 外部顧客に対する売上高 223,656 165,810 99,759 14,461 503,688 － 503,688

(2) セグメント間の内部売上高 29 107 28 3,931 4,097 (4,097) －

223,686 165,917 99,788 18,393 507,786 (4,097) 503,688

営業費用 220,520 162,998 98,080 17,984 499,584 (4,328) 495,255

営業利益 3,166 2,918 1,708 409 8,202 231 8,433

２.所在地別セグメント情報

当第１四半期（平成15年4月1日～平成15年6月30日） （単位：百万円）

その他の 消去
地域 又は全社

 売上高及び営業損益

売上高

(1) 外部顧客に対する売上高 105,588 21,301 3,289 2,746 132,926 － 132,926

(2) セグメント間の内部売上高 13,134 1,225 593 230 15,183 (15,183) －

118,722 22,526 3,883 2,977 148,109 (15,183) 132,926

営業費用 116,156 21,777 3,782 2,912 144,628 (15,183) 129,445

営業利益 2,566 749 101 64 3,480 (0) 3,480

前連結会計年度（平成14年4月1日～平成15年3月31日） （単位：百万円）

その他の 消去
地域 又は全社

 売上高及び営業損益

売上高

(1) 外部顧客に対する売上高 402,766 80,503 11,629 8,788 503,688 － 503,688

(2) セグメント間の内部売上高 59,849 4,362 2,339 1,165 67,717 (67,717) －

462,616 84,866 13,969 9,953 571,406 (67,717) 503,688

営業費用 457,105 82,329 13,794 9,786 563,015 (67,759) 495,255

営業利益 5,511 2,537 174 167 8,390 42 8,433

３.海外売上高

当第１四半期（平成15年4月1日～平成15年6月30日） （単位：百万円）

その他の
地域

Ⅰ海外売上高 35,527 3,574 3,979 43,081

Ⅱ連結売上高 132,926

Ⅲ連結売上高に占める
海外売上高の割合（％） 26.7 2.7 3.0 32.4

前連結会計年度（平成14年4月1日～平成15年3月31日） （単位：百万円）

その他の
地域

Ⅰ海外売上高 138,941 13,547 13,668 166,157

Ⅱ連結売上高 503,688

Ⅲ連結売上高に占める
海外売上高の割合（％） 27.6 2.7 2.7 33.0

連結化成品 合成樹脂 電子 計

化成品 合成樹脂 電子 計

セ グ メ ン ト 情 報

連結

計

日本 アジア 北米 計

計

計

連結

連結

計

アジア 北米 計

日本 アジア 北米

アジア 北米 計

計

-6-




