平成 16 年 3 月期 第 1 四半期業績の概況(連結)

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

業績全般の概況

当第1四半期におけるわが国経済は、景気の底入れ感がうかがえるものの、雇用・所得への不安感は継続し、国内景気は低迷状態を脱しておりません。また、欧米景気も世界経済の牽引力に乏しい状況が続いておりました。

このような状況のもと、当第1四半期の業績は、国内販売は898億4千万円、海外販売は430億8千万円となり、売上高は1,329億2千万円となりました。

利益面につきましては、売上が総じて堅調に推移したことにより、営業利益は34億8千万円、経営利益は49億3千万円、当期純利益は27億8千万円となりました。

事業別概況

【化成品事業 】 売上高 : 602 億円

化成品事業は、海外販売が低迷したものの、国内販売は堅調に推移しました。アジア向け合成樹脂添加剤や、欧米向け食品添加剤の販売が低調に推移したほか、一部の国内向け殺虫剤原料などの販売も低迷しました。一方、ディスプレー用機能性顔料や界面活性剤原料などの販売が好調に推移したほか、塗料原料、医薬中間体関連などの販売も堅調に推移しました。

【合成樹脂事業 】 売上高 : 397億7千万円

合成樹脂事業は、全体として堅調に推移しました。国内につきましては、建材用原料などの販売が低迷したものの、注力しておりました国内向けの特殊フィルム製品や企画商品などが堅調に推移しました。海外につきましては、機械設備の販売は低迷したものの、アクリル導光板などの販売が好調に推移したほか、アジアでの合成樹脂販売も堅調に推移しました。

【電子事業 】 売上高 : 298 億 7 千万円

電子事業は、当社グループ製品の販売が堅調に推移しているほか、アジアおよび国内向け液晶用部材、中国向け通信基地局用部品、精密研磨関連ビジネスなど部品や部材の販売が極めて好調に推移しており、順調に業績を拡大しております。

【ヘルスケァ・他事業 】 売上高 : 30 億 6 千万円

ヘルスケァ事業は、健康食品の販売が低迷したほか、医療関連につきましても、医療情報システムや放射線測定関連などが低迷しました。その他事業は、堅調に推移しました。

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

総資産は、売掛債権の増加、投資有価証券の増加により、前連結会計年度末に比べ 102 億円増加して、2,950 億円となりました。

また、利益剰余金に加え、その他有価証券の含み益の資本計上額が増加したことにより、株主資本は前連結会計年度末に比べ 45 億 1 千万円増加し、1,454 億 6 千万円となりました。

以上の結果、株主資本比率は前連結会計年度末の49.5%から0.2 ポイント低下し、49.3%となりました。

【 連結キャッシュ・フローの状況 】

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前当期純利益が 50 億 9 千万円ありましたが、運転資金の増加、法人税等の支払、退職給付引当金の減少等により、21 億 7 千万円の支出となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、投資有価証券を一部売却したことによる収入がありましたが、有形固定資産の取得や短期貸付金の増加による支出があったため、9億4千万円の支出となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、銀行借入の返済や配当金の支払により、18億6千万円の支出となりました。

以上の結果、当第1四半期末における現金及び現金同等物の残高は、前連結会計年度末に比べ49億円減少し、141億4千万円となりました。

「業績予想に関する定性的情報等]

当第1四半期の業績につきましては計画を上回る結果となっておりますが、世界経済の不安定さや、国内経済における景気の先行きに不透明感が強いことから、中間期ならびに通期の見通しは、前回の5月14日発表時の予想を変更しておりません。また、個別業績予想につきましても同様に変更しておりません。

添付資料

- · 四半期連結(要約)貸借対照表
- ・ 四半期連結(要約)損益計算書
- ・ 四半期連結(要約)キャッシュ・フロー計算書
- ・ セグメント情報

四半期連結(要約)貸借対照表

科目	当第1四半期末 (15.6.30)	前連結会計年度末 (15.3.31)	増減
	金 額	金額	金 額
VII	百万円	百万円	百万円
< 資産の部 >	000 045	000 700	5 400
流動資産 1. 現金及び預金	208,245 14,773	202,762	5,482 4,887
2. 受取手形及び売掛金	157,492	19,661 150,802	4,687 6,690
3. たな卸資産	30,269	28,183	2,085
4. その他	7,468	5,760	1,708
貸倒引当金	1,759	1,644	114
M 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	1,739	1,044	114
固定資産	86,760	82,037	4,722
1. 有形固定資産	27,231	26,072	1,159
2. 無形固定資産	1,213	1,353	140
3. 投資その他の資産	58,315	54,611	3,704
(1)投資有価証券	53,320	49,076	4,243
(2) その他	4,995	5,534	539
資 産 合 計	295,005	284,800	10,205
< 負債の部 >			
流動負債	124,264	120,177	4,087
1. 支払手形及び買掛金	100,329	95,969	4,360
2. 短期借入金	7,442	8,061	618
3. その他	16,492	16,146	346
固定負債	21,259	19,605	1,653
1. 社債	7,000	7,000	-
2. 長期借入金	2,671	1,517	1,154
3. 退職給付引当金	9,111	10,069	958
4. その他	2,476	1,018	1,457
負 債 合 計	145,524	139,782	5,741
1) ¥6+# → ++ />			
< 少数株主持分 > 少数株主持分	4 040	4 070	50
少奴怀土村万	4,019	4,072	53
< 資本の部 >			
資本金	9,699	9,699	-
資本剰余金	9,634	9,634	-
利益剰余金	120,891	119,140	1,750
その他有価証券評価差額金	11,207	8,455	2,752
為替換算調整勘定	7	22	14
自己株式	5,963	5,963	0
資 本 合 計	145,462	140,944	4,517
負債、少数株主持分及び資本合計	295,005	284,800	10,205

四半期連結(要約)損益計算書

科目	当第1四当 自 平成15年4 至 平成15年6	月 1日	前連結会計年度 自 平成14年4月 1日 至 平成15年3月31日		
	金 額	百分比	金 額	百分比	
	百万円	%	百万円	%	
売上高	132,926	100.0	503,688	100.0	
売上原価	118,834	89.4	451,789	89.7	
売上総利益	14,091	10.6	51,899	10.3	
販売費及び一般管理費	10,611	8.0	43,466	8.6	
営業利益	3,480	2.6	8,433	1.7	
営業外収益	1,652	1.2	4,185	0.8	
1.受取利息	55		502		
2.受取配当金	609		1,084		
3. 持分法による投資利益	499		485		
4. その他	487		2,112		
営業外費用	199	0.1	1,333	0.3	
1. 支払利息	103		438		
2. その他	95		895		
経常利益	4,933	3.7	11,284	2.2	
特別利益	334	0.2	2,172	0.5	
特別損失	169	0.1	5,928	1.2	
税金等調整前当期純利益	5,098	3.8	7,528	1.5	
法人税等	2,213	1.6	2,711	0.6	
少数株主利益	100	0.1	630	0.1	
当期純利益	2,784	2.1	4,186	0.8	

四半期連結(要約)キャッシュ・フロー計算書

	当第 1 四半期	前連結会計年度
科目	自 平成15年4月 1日	自 平成14年4月 1日
<u>↑</u>	至 平成15年6月30日	至 平成15年3月31日
	金額	金額
	百万円	百万円
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	5,098	7,528
減価償却費	754	3,119
退職給付引当金の増減額(は減少)	1,032	545
売上債権の増減額(は増加)	6,803	1,678
たな卸資産の増減額(は増加)	1,932	2,282
仕入債務の増減額(は減少)	4,393	10,516
その他	1,761	4,895
小計	1,282	4,968
利息及び配当金の受取額	790	1,656
利息の支払額	139	435
法人税等の支払額	1,541	1,797
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,172	4,392
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	725	3,133
投資有価証券の売却による収入	886	5,022
短期貸付金の純増減額(は増加)	844	286
その他	264	1,211
投資活動によるキャッシュ・フロー	946	963
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(は減少)	663	3,200
配当金の支払額	1,017	1,065
その他	179	3,376
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,860	7,643
現金及び現金同等物に係る換算差額	6	811
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	4,987	3,098
現金及び現金同等物の期首残高	19,044	21,960
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加高	85	181
現金及び現金同等物の期末残高	14,141	19,044

セグメント情報

1.事業の種類別セグメント情報

当第1四半期(平成15年4月1日~平成15年6月30日)

(単位:百万円)

<u> </u>	1 7-70 1 - 7	<u> </u>				<u> </u>	. [73137
	化成品	合成樹脂	電子	ヘルスケァ ・他	計	消去 又は全社	連結
売上高及び営業損益							
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	60,205	39,779	29,873	3,067	132,926	-	132,926
(2) セグメント間の内部売上高	2	45	4	900	952	(952)	-
計	60,208	39,825	29,877	3,967	133,879	(952)	132,926
営業費用	58,880	38,881	29,068	3,630	130,461	(1,016)	129,445
営業利益	1,327	943	809	337	3,417	63	3,480

前連結会計年度(平成14年4月1日~平成15年3月31日)

(単位:百万円)

							. 11/11/1
	化成品	合成樹脂	電子	ヘルスケァ ・他	計	消去 又は全社	連結
売上高及び営業損益							
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	223,656	165,810	99,759	14,461	503,688	-	503,688
(2) セグメント間の内部売上高	29	107	28	3,931	4,097	(4,097)	-
計	223,686	165,917	99,788	18,393	507,786	(4,097)	503,688
営業費用	220,520	162,998	98,080	17,984	499,584	(4,328)	495,255
営業利益	3,166	2,918	1,708	409	8,202	231	8,433

2.所在地別セグメント情報

当第1四半期(平成15年4月1日~平成15年6月30日)

(単位:百万円)

<u> </u>	1 100 1 01	T 132 10 - 07 300 E 7					· 🗆/////
	日本	アジア	北米	その他の 地域	計	消去 又は全社	連結
売上高及び営業損益							
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	105,588	21,301	3,289	2,746	132,926	-	132,926
(2) セグメント間の内部売上高	13,134	1,225	593	230	15,183	(15,183)	-
計	118,722	22,526	3,883	2,977	148,109	(15,183)	132,926
営業費用	116,156	21,777	3,782	2,912	144,628	(15,183)	129,445
営業利益	2,566	749	101	64	3,480	(0)	3,480

前連結会計年度(平成14年4月1日~平成15年3月31日)

(単位:百万円)

	1 7-70 - 0 1	17% 10 1 07 10 1 07					· 177137
	日本	アジア	北米	その他の 地域	計	消去 又は全社	連結
売上高及び営業損益							
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	402,766	80,503	11,629	8,788	503,688	-	503,688
(2) セグメント間の内部売上高	59,849	4,362	2,339	1,165	67,717	(67,717)	-
計	462,616	84,866	13,969	9,953	571,406	(67,717)	503,688
営業費用	457,105	82,329	13,794	9,786	563,015	(67,759)	495,255
営業利益	5,511	2,537	174	167	8,390	42	8,433

3.海外売上高

当第1四半期(平成15年4月1日~平成15年6月30日) (単位:百万円)

	アジア	北米	その他の 地域	計
海外売上高	35,527	3,574	3,979	43,081
連結売上高				132,926
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	26.7	2.7	3.0	32.4

前連結会計年度(平成14年4月1日~平成15年3月31日) (単位:百万円)

132/11/2 (1/20:11/3:12	1 17-20:01	1 12% is 1 67 3 6 i H		
	アジア	北米	その他の 地域	計
海外売上高	138,941	13,547	13,668	166,157
連結売上高				503,688
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	27.6	2.7	2.7	33.0